Башкортостан  Республикаһы

Ишембай районы

муниципаль районы

Байғужа ауыл советы ауыл
биләмәһе хакимиәте

	Администрация  сельского поселения

Байгузинский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

                              К А Р А Р                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 февраля 2024 г.                       с. Кинзебулатово                                                    № 6
Об установлении  информационных  щитов  для размещения печатных предвыборных агитационных материалов при проведении предвыборной агитации посредством агитационных мероприятий при проведении выборов
Президента Российской Федерации
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 55 Федерального закона  «О выборах Президента Российской Федерации», решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 139/1-5 от 12.02.2024 «О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов по выборам Президента Российской Федерации на территории избирательных участков муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан», в целях обеспечения равных возможностей зарегистрированных кандидатов, их доверенных  лиц, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, в размещении  печатно - агитационных материалов на выборах Президента Российской Федерации на территории сельского поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский   район  Республики  Башкортостан, п о с т а н о в л я ю :

         1.Установить информационные  щиты  для  размещения печатных предвыборных агитационных материалов  на  территории  сельского  поселения Байгузинский  сельсовет  на  выборы  Президента Российской Федерации :
а)по избирательному участку № 2182 - напротив здания СДК
с. Кинзебулатово по адресу ул.1Мая, 19;

б) по избирательному участку № 2183 - забор стадиона по адресу: ул.Пионерских Лагерей, напротив здания СДК д.Байгузино.

         2.Запретить вывешивать (расклеивать, размещать) агитационные
материалы на памятниках, обелисках, зданиях, остановочных павильонах, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а так же в зданиях и помещениях избирательных комиссий и  помещениях для голосования.

          3. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде в здании администрации СП Байгузинский сельсовет по адресу: РБ, Ишимбайский район, с.Кинзебулатово, ул.1 Мая,20 и разместить на официальном сайте администрации: http://bajguzino.ru/ .

4.  Настоящее постановление направить в территориальную избирательную комиссию муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
Глава администрации СП

Байгузинский сельсовет                                                                                С.Д. Юсупов
PAGE